

INFORME DE MOROSIDAD TERCER TRIMESTRE 2018

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	41,00	744	464.295,40	97	131.621,07
20.- Arrendamientos y Cánones	37,68	24	29.283,94	1	5.454,55
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	43,23	206	64.874,02	54	15.708,97
22.- Material, Suministros y Otros	40,87	514	370.137,44	42	110.457,55
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	42,91	17	374.645,30	6	82.729,77
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	29,29	52	18.254,35	4	219,91
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	41,61	813	857.195,05	107	214.570,75

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	4	829,69
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	4	829,69

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	43,91	187	96.542,41	13	11.639,99
20.- Arrendamientos y Cánones	53,48	1	1.358,23	2	5.476,55
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	26,39	49	13.055,86	1	23,56
22.- Material, Suministros y Otros	45,77	137	82.128,32	10	6.139,88
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	20,52	3	4.719,34	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	28,79	26	3.205,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	29,75	283	231.264,42	18	41.173,88
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	33,57	499	335.731,17	31	52.813,87

PERIODO MEDIO DE PAGO TERCER TRIMESTRE 2018

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)
Alginet	7,13	1.071.765,80	10,31	115.601,24	7,44
PMP Global		1.071.765,80		115.601,24	7,44